Adversus naturale ius nulli quicq̄

Ve oīra agere licet. Mores hoīm ſunt flagitia. p̄ mor diūfitat e ſunt vitanda vt pa dū inter ſe gentis aut ciuitatis cō

ſmorātur. ar. vii. hic q̄ ſic. vt. xi. di. illa. et. xli. di. c. i. ar. oīra. quia viatores nō ſortiūt ſou illius loci p̄ quē tranſeunt. vt. ff. de iudicē. heres. q̄. v. nūquid. et eſt ar. q̄ ſoli p̄petuo habitantes ciuitatem obligantur lege ciuitati. vt. ff. de pig. debito. humane regibus obtēpatur. obtempare immo ſed pactū loci. q̄ in omīni pactū intelligitur maioris excepta au

toritas. vt extra

de iuriū venien

Gnale. tes

id ē generalis lex ſic in hoc facit ad p̄poſituz. q̄ id qd deus p̄cepit cū ſit de iure naturali p fertur ſuetudini vel oſtitutioni.

Maior. ergo magis obedit mo nacbus epo q̄ ab batī. qd falfū ſit. vt. lviij. di. c. i. et .ii. Sed de hoc dic vt notaui. xi. q. in qui refiſit. Jo.

Ala oſue. tw. ar. q̄ id qd alias ē illicitū. ratōne cōſuetubi mis non ſit licitū. ar. oīra. s. di. iii. temiq̄. ar. et .ex te oſue. c. vi. etiā minus rationabili ſoſue. inducit ius. vt ej̄ de inim/teg. reſti. conſtitutus. Itē. eſt ar. q̄ honesta confue tio inducit pri uilegium. vt. ix. q. in. cōqueſtus. et. lxxxij. di. pluri mos.

Pon minus. bec ſeptem capitu la de mala oſuetudine loquuntur.

Eritate. ar. q̄ veritas p ūdicit opiniom. vt. hic. lxxxi. di. quicūq̄. et extra te biga. nup. et ex qui ſit. ſunt līm. p tuas. et extra te purg. vul. ſigificātibus. et ex de fri gi. et malefi. Fra teritas. ar. oīra. q̄. vii. ſ. tria et extra ūiū. pa ſuſtationibus. et .C. de teſta. i. i.

Dubitz. q̄nq̄ tamē ſoſuetudo pualet. legi. ex ū conſuetu. c. vlti.

Māifestate. p̄ doctrinaz. et per reuelationem.

Ve oſuetudi ne. dicit. ar. q̄ verbis eſt inhe rendum extra te decimis ad audienciam.

Vetusta. i. q. iii. si quis p̄benbas. ar. oīra. ff. de leg. de quibus. ſ. inuerterata. ff. omīnia. p̄edio. ū. l. venditorū. ſ. si oīra. ex de confue cum dilectus. extra te ūiū. pa. cura paſto. in hīs ppter diurnitatez temporis ſuſtinetur id quod eſt minus rationabile. Die vetustas eſt

Queruanda. si potest sine scandalo queruari. contra. di. iiiij. c. deniqz. qui contempta. qui circumcidet. et cibos discernebat. propter quod paulus restitit ei illi faciem ut. iij. q. viij. c. petrus et paulus. xxvij. q. i. sicut eni. v. ecce. ex his omnibus capitul. videt q. semp ius

Rustra. consuetudine. preuidicet consuetudini. videamus ergo quoniam consuetudo prudicet iuri. ecce inuenio in electione consuetudis

nem prudicare iu-

ri. sicut psona que

alias meligibilis

est. ratione consuetu-

dinis sit eligibil.

ut. iiij. xij. di. nos co-

suetudine. Itz ra-

tione consuetudinis

coguntur aliqui

eligerre de aliena

ecclia. ut ex d. sru-

cu. dilectus. in fi-

tem ratione consue-

tudinis potest epi-

scopus eligi in p-

positum. extra do-

ces. pb. et ecclie

no va. cu. nostris.

Itz ratione consue-

tudinis solus ab-

bas sine consenu-

fratrum offert piz-

pedia. ut extra do-

bis que sunt a. p.

sine consenu ca. ea

noscitur. Item in-

facio. baptisimi p-

ualz consuetudo. ut

te o. di. iiiij. d. ena.

Itz in matrimonio

respicitur consuetu-

do. extra d. ogna. s-

spua. sup eo. Itz

medietas cleri-

cor. lxxij. di. cu. te q. r. v. d. Itz

i alios calibos quos

notau. s. i. di. co-

suetudo. Scias s-

q. ad. b. vt consue-

tudo prudicet iu-

ri. requir. q. sit

prescripta. ex te ea

pos. cu. ecclia. et ex

de q. s. v. Itz

q. optima fuerit i

contradictorio iudi-

cio. p. v. t. ff. de

leg. t. off. d. consue-

tudine. ut ex d. v.

fig. c. abbate. Itz

q. eo animo fiant

vt credant se ius

habere ut i posse

n illi mediat fac-

tere. alioquin ta-

les vnu n. di. viij.

re. ff. d. itin. actu-

q. p. l. i. s. iul.

rede ait. Item vt

res illa sit prescrip-

tibilia. ut. xij. di. c. illud. Item q. possit dici antiqua et approbata

ut ex te postul. bone. i. circa medium. Itz continere debet naturalem.

equitatem. ex te do. et. o. c. i. ex te confue. ex parte. Itz q. sit de osci-

entia principis inducta. non tñ tolerantia. ut ex te pben. cu. i. dubium

Itz q. non p. errore sit inducta. ut. ff. de leg. et senatusc. q. non ratione

q. consuetudo. Item q. maior pars p. si consuetudin illa consuetudine vt.

quia sicut minor pars populi no possit inducere legem. sic. nee con-
fuetudinem. Quidam tamen dicunt. q. illa consuetudo preuidicat iuri que excedit hominu memoriam. Illud enim loco constituti habetur. vt
ff. de aqua coti. t. est. l. i. iure. q. datus aque. iij. q. vi. b. quippe. io.
Hoc breuiter teneas q. sufficit secundum canones q. sit rationabilis et
prescripta. vt extra de consuetudine. c. vlti. b.

Consuetudo. apone easum

vt q. de o. di. iij. c.

Est. s. ex de purg. vul.

. c. i. et. i. quando

prohibuit iudeis

ne alienigenas du-

cerent uxores. mi-

si essent de tribu

sua. Ipi aut duxer-

unt alienigenas

de filiis cananeo-

rū. vt. xxviii. q. i.

. g. . vel tangit q.

liter biblio teca a

babylonija destru-

cta per esdram re-

parata sit. Vel ali-

ter quesitum est q.

virtus esset ma-

ior. Rendit quidaz

muleris. alias re-

gis. aliis viri vel

vni. aliis verita-

tis. hanc a proba-

uit esdras. signo

Contra. ias ar-

q. ignoratia iuris

excusat. vt b. et. x

xx. q. i. de his. et

i. q. in. s. notabili.

et. xxiiij. q. i. si q.

cederit. et. xxvij.

di. presbiterum.

Solus. id e

nullius ei co-

trarius sit. q. viij.

. q. i. s. sciendum i

fine.

Idomini. er/

go iudei regunt

humanis constituto-

ibus. et sic e con-

tra. q. x. di. omnia.

in hi. vbi dicit. q.

iudei statu diuinis

constitutionibus

reguntur. hoc ve-

rum e q. olim re-

gebantur huma-

nis constitutionis

bus scilicet scriba-

rum et phariseo-

rum ut hic dicit.

sed hodie non vt

ibi. di. ix.

Eiquito.

quod au-

tem. s. in

proxima distinc-

ione ostendit qual

ter ius naturale p

iudicat et preua-

let consuetudini. in

hac. ix. distinc-

ione ostendit. qual

ter ius naturale p

atus paulus. qui pmo fui blasphemus. psecutor et iniuriosus. sed mi-

sericordiam merui qz ignorans feci.

Post inspirationem vero et reuelatione factam qui in eo q errauerat

psuerat prudens et sciens. iam no

in venia ignorante peccat. Presum

ptoe emi atq obstinatõe quadam mi-

titur cu ratione supetur. **I**dem.

De veritate no boim consuetudinem

Solus xpus sequi oportet.

Audiendus e no debemus at-

tendere quid aliquis ante nos faci-

endum putauerit. sed quid qui ante

omnes e xprior fecerit. nego ho-

mismis consuetudinem sequi oportet. s

dei veritate. cu psaliam loquitur de

dei veritate. et dicat fine causa colunt me.

mandata et doctrinas hominu doces

tes vel sequentes. **O** **I**X

Liquido igitur apparet q

consuetudo naturali iuri post

ponitur. **M**uod autem

constitutio naturali iuri cedat multi-

pli auctoritate probat. **A**it enim

augustinus ad bonifacium.

Leges principi naturali iuri pua-

Apatores qn iere no debent

Palitatem ostra veritate osti-

tuunt malas leges pbant bene cre-

detes et coronant pseuerantes. Mi-

hi aut p veritate ostra palitatem osti-

tuunt bonas leges terretur seuentes

et corrigunt intelligentes. **D**e eodē

Vicunq ergo legib. impera-

torum que pro dei veritate fe-

runtur obtemperare non vult grande

<p

Quis nesciat terminis i libris. **b** Et disceptari ita ut in dubi
orum intelligentiam. vt. xvi. di. satis.

Domi relatum. et ff. ad exhibendum. l. penul. **C**onati. donat.

pmo fuit catholi-
cus. si postea i be-
reli lapsum cui
borei adheserunt
cipriani et agrip-
pinus.

Eqz disputa-
tiones i expositio-
nes non enim eo-
ipso leditur fama
alicius q repro-
batur testimoni-
um suum. vt ex d
excep. deniqz.

I Scriptas ar-
e quicqz iur i al-
teru statut r. sic
-n. q. vi. q se sit.
xxi. q. v. de for-
ma ff. q cuiusqz
iur. l. i. ex d. osti-
eum omnes.

Sana q ppe i.
ius naturale
scriptum. vel non
scriptum.

Cocordant.
quandoqz.

Sed illa ex-
pla. hoc iteo dicit
quia non semper
imitand. sunt ex/
pla. vt. C. to sen.
et interlo. o. i. n.
nemo. Sed exem-
pli pape e sequen-
dum. vt. xvi. q. iii.
licet. ex d. sen. et
re iudi. m. causis.
Excellentiora.
no est tale exem-
plum lucrecie. xx
xi. q. v. aposto.
v. lucreciam.

Pietate. ar-
p. misericordia a iudi-
ce petenda. vel im-
petrada. xl. v. di. li.
cer pleriqz. xxvi.
q. v. alligat. l. di-
poteret. i. q. vii.
dispensationes. et
c. exigunt. lxxx.
vi. di. non satis. x.
xxv. q. i. remaz.
de pe. di. i. quia di-
uinitatis. ar. stra-
di. l. absit. xxii. q.
iii. est iusta. ad-
finem. xxv. q. ix.
remiam. contra.
x. v. di. sed illud.
ex d. sortil. ex te-
nore. die pietatez
esse quedam mi-
hi atrocitas faci-
alud inducat. ex
te homi. sicut di-
gnu. l. di. poterz.
et. vt. ostiueret

Onstitutiones. In hac decima
distinctione ostendit magister q secularis institutio cedit ec-
clesiastice. quia sacre leges non debignantur sequi sacros ca-
nones. vt. ii. q. iii. q. binc colligitur.

Ege diuissimis impato diuidit prouincias. vt. ff. de offi. assessor. si

eadem. et papa epatus diuidit et vnit. et epus ecclias. vt extra te-
exces. p. sicut vire. Quid aut iuris sit cu vniuntur vel diuiduntur.
notau. xvi. q. i. et tpis. licet ergo impator diuidat vnam prouinciam
in duas. non iteo erunt due metropoles. vt si et bis. ci. peruenit. et est
ar. q si princeps legitimat aliquem in temporalibus. non iteo legitima-
tus e in spiritualibus.

ex q fil. fuit le. per
venerabil. n. vbi
princeps restituit
aliquem qui fuit
infamis ratione pa-
terni criminis. vt
vi. q. i. q. verum.
v. si quis.

Divisiōes. ar.
q. epus inuito ple-
bano non pt dini/
tore parochiam
eius nec papa in-
uito epo diuidere
episcopatum. vt
vi. q. i. multis.
quod enim vnu e
diuidi non pt. vt
xxiiij. q. i. loqz. n.
c. scism. sed cre-
do q. papa h. pos-
sit facere ex causa
et etiam epus ex
causa. vt in eadem
te. sicut vire.

Ecclastica ec-
clesia no astrigita
mūndanis legibus
xxxiij. q. ii. inter-
nec etiam de rebus
ecclie. pt. impato:
leges cōdere. vt
xvi. di. bñ quib
nisi h. ecclia petat.
vt. xvij. di. q. huic
etiam. et nisi in ec-
clesia priuilegium.
statuat aliqd. vt
xvi. q. i. generali-
ter. et. q. ii. nemo

Humana. vt
bates. xxvij. q. ii.
funt qui dicunt. q
mirum est cum iu-
stianus fuerit
valde catholicus
impator. qualiter
istud statuerit oē
leges dñi. cu dñs
dixit q. ob. solam
cam formationis.
pt mulier separa-
a viro. xxxij. q. ii.
quos de. sed dic
vt quibam vici
q ignoranter fecit
et iteo venia me-
ruit. vt. s. c. xxi.
et. viii. di. ob. suetu-
do. vel errauit sic
iero. vt. xxv. di.
c. i. vel iteo pm.
lit h. vt graua vi-
taretur. sic vñras
permisit vt vita-
rent rapinas. con-
iugia pmisit dis-
solui. vt vitarent
homines vxoris

diuini legibz postponenda censem-
tur eisdem naturale ius pferri oportet.
Cōstitutōes ergo vel ecclia-
stice vel seculares. si naturali iuri cō-
trarie probantur. penitus sunt ex-
cludente.

D **X**
Onstitutōes vero princi-
pum ecclasticis constitu-
tionibus non preminent
sed obsequuntur. Vn ncolaus ppa
scribit epis in ocilio apud conuici-
nū ogregatis. **L**ex impatorz ecclae-
stica iura dissoluere non potest;

Lege impatorz non in omnibz
ecclasticis cōtrouersijs v-
tendū est. presertim cu inueniatur
euāgelice ac canonice sanctiōni a-
liquoties obuiare. **C** Idem lex im-
peratorz no est supra dei legem. sed
subtus. Impiali iudicio no possunt
iura ecclastica dissoluī. ad qd ostend-
du duoz hominū innocēti scili-
cet et greg. satis sufficiūt testimōia.
Sanctus quidē innocētius in decre-
tali epistola sua ad alexandrum an-
thiocenū epm ait. q si sciscitatis in
quiens vtrum diuissimis impiali iudi-
cio prouincijs vt due metropoles fi-
ant. si duo metropolitam debeat no-
minari. non visum est nobis ad mo-
bilitatē necessitatū mundanazz dei
ecclastia omittari. honoresqz aut diu-
fiones perpeti quas pro suis causis
faciendis duxerit impator. **B**etus gregorius scribens ad teoti-
stam patriciam inter cetera ait. Si
inquit religionis causa iugia debe-
re dissoluī dicātur. sciendum est qz
et si hoc lex humana cōcessit. lex ta-
men dñma prohibuit. Ecce quēadmo-
dū impiali iudicio no possunt ecclae-
stica iura dissoluī. Ecce qualiter
qd lex humana concessit lex diuina
prohibuit. Non q impatorz leges
quiā ecclia sepe vti oītra hereticos
sepe oītra tirānos atqz oītra prauos
quosqz defendit. dicamus penit⁹
renuedas. Sz q eas euāgelicis et

dium. vt. xxxij. q. ii. si quod verius.

Hereticos. vt sic vto pto me. qd non vto oītra me. q. xxvij. di.
si quid veri. et. ii. q. vii. si hereticus. et sic est contra. xix. di. si romano-
rum. in fi. q. iii. q. iii. q. Item si quis testibus. Sed h. in fauorem et priu-
legium ecclie.

Dicitur. ar. otra illas leges que permittunt usurpas exigere. ar. ix. di. quicunque. xiii. q. iii. quis. et. xvi. di. bene quidem. xi. q. iii. qui omnipotenter. xxv. q. i. omne quod. et. c. nulli. et. c. generali. et. xxii. q. viii. conuenior. ar. lxii. vi. adrianus.

Certum. sacrosancta. i. precepta. Cuius. scilicet ecclesie. di. si impator. et. i. climabit caput suum episcopis. vt. lxxii. di. valentinianus. et excommunicari potest ab episcopo. vt. xv. in. di. quinque. et. xvi. di. duo.

Conservare. i. dū impator excedit mensuram suam contra illud. ix. q. ii. c. i.

Constitutes. minquid. legibus semper derogatur per canones. absit. nisi quod ad causas spirituales. et hoc est quod dicitur de con. vi. in. celebritate. ibi alia est ratio.

ar. s. e. c. i. vtriusque enim suo modo rationabiliter constitutum est. h. diverso modo. ar. s.

e. certum. nec papam posset leges tollere nisi quo ad suum forum imperium.

enī. in sacerdotium ex eodem principio p. dierū. m. autem.

quoniam opere. episcopos et ceteros clericos ad orationem p. ducit. i. ar. h. e. di.

q. iii. sed h. non credo ut ex de p. scipio.

quoniam omne.

Mores. nec iuramentū obligat contra bonos mores. et ex d. iurium quemadmodum.

et. ff. t. l. i. si quis iniquimos. s. viti.

Tripi. admissa ē enī. p. tās sua a potestate pontificale. vt. h. e. quo niam. et. xvi. di.

cum ab verū. alio quoniam si usurpet eorum officia leprosos percutiat. ut azias. i. q. vii. s. itē cū balaam. tñ. inuenit. q. reges coferunt decanatus. ut ex de. cōfue. cū inter. i. pte. de cōfusa. h. is ex p. uilegio.

Scripitis. i. accipe tebe/

Libtate. tis. id est verbum p. dicationis.

Perfectionem. vt. xvi. di. duo sunt.

Spūs. id ē ecclasticā. cōstitutione.

Tim in adiutorium. hoc ideo dicit. quia non sicut allegante leges mihi in defectu canonum. ut ex de. no. op. nū. intelleximus.

Ciuem. ciuem romanum appellavit se quia pater eius societate cōgratulat cū romanis. et in signū data fuit ei penula. i. quedam reflis

aplicis atq. canonici decretis q. b. postponēde sunt. nō posse inferre p. iudiciū assaramus. Itē simachus papa in sexta sinodo. Nichil obviū euāgelicis regulis impatori a-

Dicitur. On licet impatori g. licet. vel cuiq. pietate custodienti aliquid otra diuina mandata p. sumere. nec quicq. quod euāgelicis ap̄heticis aut apostolicis regulis obuiet agere. Item felix papa.

In ecclasticis cauīs regia volutas

Anon est sacerdotibus p. ferenda. Eritū est hoc reb. vīs esse saltare ut cum de cauīs dei agit iuxta ipius constitutā regulam regiam voluntatem sacerdotib. xpī studia subdē nō p. ferre. et sacerdos sancta p. cepta p. eoꝝ p. sules potius disce- re q. docere. Ecclesiasticam seq̄ for- māgnō huic humanitatis sequēdo iu- ra p. figere neq. eius sanctionib. vel le domini cui deus clemētie voluit tue pie deuotōmis colla submittere ne dū mensura celestis dispensatōis exceditur eatur in otumelā dispo- nētis. Itē. Moribus et decretis

Pontificum constitutiones cōtraire non possunt.

Onstitutiones otra canones et decreta p. sulū romanorum vel bonos mores nulli sunt momēti. Item nō Nicolaus papa.

Quē sunt sacerdotū regibus usus?

Aperiū vīm pare nō licet. suis publice rei cotidianis ad ministratiōnib. debet esse ostentū. nō usurpare que sacerdotib. dñi solū suemāt. Item greg. nazarenus impatorib. constantinopolitani. Tribunalia regum sacer-

Stali p. testati subsunt.

Vscipitis ne libertatē abili- benter accipitis. q. lex xpī sacerdo- talis vos subicit p. testati. atq. istis tribunalib. subdit. dedit enī et no-

qua vtebantur ciues romani.

Soniā. item. h. est pars illius capituli. xvi. di. cū ad verum. Dei. i. diuine et būane nature. Sic actib. scilicet ipoꝝ officioꝝ. quedam enim fecit tanq. impatoꝝ. cū ementes et vententes de templo flagellando eiecit. i. q. iii. ex multis. quedam vt sacerdos. cū seipm obtulit hostiam discipulis dicens hoc est corpus meū. de con-

di. i. sacerdos. h. contrariū probat. p. auctoritatē istam. s. q. deo no-

luit ea esse distin- cta cum per seipmū vtriusq. p. tās a- ctus exercuit. re-

spondeo hoc ideo fecit vt ostenderet q. vtriaq. p. tās ab eo p. cessit non q. vna persona illa

duo officia exer- cit. h. enim duo tona impī. et sae- totium ab eodem principio fūt. vt

m. aut. quomodo oport. ep̄os. in p. coll. i.

Discreuit. cū ergo potestates iste sūt distincte. ē hic ar. q. imperiū nō habetur a papa. et q. papa

non habet vtriusq. gladiū. Mā exerci- tūs facit impera- torem. vt. xxi. di.

Omniam idem mediator dei et hominum est. homo ihesus cristi. sic actibus propriis et dignita- tibus distinctis officia potestatis vtriusq. discreuit. p. pria volens me- dicinali humilitate hominū corda sursum efferrī nō humana superbia rursus in inferna demergi. vt etiā xp̄iam impatoꝝ p. eterna vita p. tificibus indigerent. et pontifices p. cursu temporaliū tātummodo rerū. impialibus legibus vterentur. qua- tinus spiritualis actio a carnalibus distaret incuribus. et deo militans mīme se negotijs secularib. impli- caret. ac vicissim nō ille rebus diuīnis p. fidere videret q. esset secularis b. negocijs implicat. Item leo q. rt. lotario augusto. Leges impa-

Decapitator. custodin op̄os. lis vel p. ceptis impialibus re- stris vtriusq. etiā p. tificiū p. decesso- rū irrefragabilitē custodiēdis et ser- uādis. quāto valuimus et valemus xp̄o p. picio et nūc et i. euū obuatu- ros

p. testatē assumat sibi. s. cū aliquem legitimat et in spūalib. et tempo- ralib. vt ex qui fil. sūt le. p. venerabilem. sed illud facit ad petitōnem regis qui h. ipm fecisse potuit. vt ibi dicit. nec obstat q. a seculari iudice appellatur ab papam. quia hoc fit ppter defectum iudicis secu- laris. vt exp̄mitur ex de fo. ope. ceterum. et vacante impio supplet de- fectum impī. vt ex de fo. o. licet.

Procursum arsq in mīmōnō et in alijs causis spūalib⁹ vtēdū nō sit legib⁹ impialib⁹ sed q̄tra. xxv. q. v. ad sedem dic ergo q̄ illud tā tummodo determinat illud tpaliū sed non illud verbum vtētūr et sic spūales cause ad iudicem secularem non p̄tinēt. ex te iud. quanto et te oſan. et affi. c. i. in hiſicut nec causa sanguinis ad ecclesiasticū. vt. xxviii. q. viii. ſepe p̄ncipēs. et. c. hijs a quib⁹ ex ne cle. vel mo. ſniām.

Dē capitulis.
D̄ pontificum.
imperatores enim
olim p̄tifices ap
pellabātur. vt. xxi
di. cleros. v. ponz
tifer.

C Mendacē ex
magna humilitate
loquitur sicut
alibi. q. vii. nos
ſi incoptenter.

Toes. dissol/
ui. xxv. q.
ij. impiali. h̄c re
gula ſuppletur p
aliam regulam. q̄
principali deſtru
ctio deſtruitur ac
cessorium et om̄e
quod ſequitur ex
eo. vt ex te fid. in
ſtru. mē dilectos.
iſi. ſed h̄c regula
multas recipit in
ſtantias. otra le
gem enī ſi con
trahatur poſt ſim
plex votum. tū co
tradicte tener. vt.
xxvij. q. i. impacia
rū. Item. p̄hibet
ne ſententia ferat
ſub oſitōne. tamen ſi lata fue
rit tener. ii. q. vi
q. bidū. Itē pro
babitur ne ep̄us ſecret alterius ec
cleſiam. ſi tamen
ſecratorie tenet
eſecratio. vt. vii
q. i. ep̄us i dioce
ſe. dic q̄ h̄c re
gula intelligitur
de talib⁹ vbi e p
petua cauſa p̄bi
bitōis. ſelicit ut
ne filius contrahat
cū matre. vel vie
q̄ merentur diſ
ſolui miſi p̄ conſi
tutōe aliam to
lerentur. ar. otra.
xlv. di. te uideſ
ſed hoc i fauorem
ſtati. ff. te reliſuſ
perſone.

Nuis. cōtem
m. qui otem
nit leges peccat. tamen non omnis peccat qui non paret legib⁹ vbi d
conſiſto loquitur. vt. xiii. q. i. quisquis. et ſic aliud ē ſtemnere aliud
Ertum est. quas. id est quia eas. non parere.

Aſt. Negocijs. h̄ vult dicere q̄ ex quo leges ſeruantur in nego
cij laicōz. multo potius ſunt ſeruande in negocij clericōz. miſi obui
ent canonis ſtatutis. ilius. quia in nullius perſona eſt omittendum.

Eſtram. qd. p. nul
quod ſtatutis generalibus continentur. vt
Renniſcitur. paſſiuſ. Di. xi. Ixi. di. miramur.

Quod vero. hic intitulatur vntecima diſlinchio. in qua dicitur
q̄ confuetudo praua cebit legi tam ecclesiastice q̄ ſeculari.
Sed nota q̄ confuetudo quedam eſt generalis quedam ſpeci
alis. Specialis vt. h.e. catholicā. xij. di. illa. Generalis que vniuersali
ter oſenſu omnī eſt approbata. et omnes aſtrigit. h̄ tanquam canō
vel tanquam lex ē obſeruanda. vt. h.e. ecclesiasticaz. et. c. q̄ ſi neſciat.

Specialis ſive particularis eſt illa que homines alicuius loci aſtrigit.
et in eodem loco habet legis vigorem. vt. h.e. di. catholicā. miſi ſit one
roſa. vt. xij. di. omnia. lxvij. di. corepi. vel miſi pariat occaſionem ma
lignandi. tunc enim reicitur. ar. xij. di. nos ſuetudinem. olim enī do
natiste de facili recipiebantur. et de ſuetudine ad primatum promo
uebantur quod abſtitum ē. quia in de heretica prauitas minus caueba